
Утверждена постановлением Госкомстата 

РФ от 05.01.2004 г. № 1

Форма по ОКУД 

по ОКПО

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа поселка Калиново

ПРИКАЗ
«Об утверждении плана деятельности 

центра образования естественно­
научной и технологической 

направленностей «Точка роста», 
созданного на базе Муниципального 
бюджетного общеобразовательного 

учреждения средняя 
общеобразовательная школа поселка 
Калиново, на 2022/2023 учебный год»

В соответствии с приказом Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средняя общеобразовательная школа поселка Калиново от 09.02.2022 
№ 22 - Д «О создании в 2022 году на базе Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа поселка 
Калиново центра образования естественно-научной и технологической направленностей 
«Точка роста», для обеспечения развития у обучающихся естественно-научной, 
математической, информационной грамотности, формирования критического 
и креативного мышления, совершенствования навыков естественно-научной 
и технологической направленностей

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план деятельности центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста», созданного на базе Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа 
поселка Калиново, на 2022/2023 учебный год (далее -  план) (прилагается).

2. Педагогам, ответственным за работу в центре образования естественно-научной
и технологической направленностей «Точка роста», осуществлять деятельность 
в соответствии с планом деятельности. X /

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставля|0 /за собой.к

№ документа Дата составления

№ 115 - Д 01.08.2022 г.

Директор МБОУ СОШ п. Калиново М.Л. Скороходов



УТВЕРЖДЕН
приказом МБОУ СОШ п. Калиново

«Об утверждении плана деятельности 
центра образования естественно-научной 
и технологической направленностей 
«Точка роста», созданного на базе 
Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
средняя общеобразовательная школа 
поселка Калиново, на 2022/2023 учебный 
год»

ПЛАН
деятельности центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста», созданного на базе Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа поселка

Калиново, на 2022/2023 учебный год»

№
строки

Наименование
мероприятия

Краткое
содержание
мероприятия

Категория
участников

мероприятия

Сроки
проведения

мероприятия

Ответственный (ые) 
за реализацию 
мероприятия

1 Методическое 
совещание 

«Планирование, 
утверждение 

рабочих 
программ и 

расписания по 
направленностя 

м «Точка 
роста»»

Ознакомление с 
планом 

деятельности 
«Точка роста», 
утверждение 

рабочих программ 
и расписания

Учителя по 
предметам 
«физики», 
«химии», 

«биологии», 
«информатики», 

«технологии»

Август 2022 
года

Зам. директора по 
УВР , методический 

совет

2 Планирование 
работы центра 

«Точка роста» на 
2022-2023 г.

Составление и 
утверждение 

плана работы на 
2022-2023 г

Учителя по 
предметам 
«физики», 
«химии», 

«биологии», 
«информатики», 
«технологии»

Август 2022 
года

Сотрудники центра

3 Организация 
набора детей в 

кружки 
внеурочной 

деятельности и 
дополнительног 
о образования 
центра «Точка 

Роста» 
естественно­

научной и 
технологической 
направленности

Презентация 
кружков и список 

обучающихся

Учителя по 
предметам 
«физики», 
«химии», 

«биологии», 
«информатики», 
«технологии», 
заместитель 

директора по ВР, 
родители 
(законные 

представители)

Сентябрь 
2022 года

Зам. директора по 
УВР

4 Реализация 
общеобразовател 
ьных программ

Проведение 
занятий на 

обновленном

Учителя по 
предметам 
«физики»,

В течение 
учебного 

2022-2023

Сотрудники центра



3

по предметным 
областям 
«Физика», 
«Химия», 

«Биология», 
«Технология»

учебном 
оборудовании 
центра «Точка 

роста»

«химии»,
«биологии»,

«информатики»,
«технологии»

года

5 Реализация
курсов
внеурочной
деятельности,
программ
дополнительног
о образования по
направленностя
м центра «Точка
роста»

Проведение
занятий на
обновленном
учебном
оборудовании
центра «Точка
роста»

Учителя по 
предметам 
«физики», 
«химии», 

«биологии», 
«информатики», 

«технологии»

В течение 
учебного 

2022-2023 
года

Сотрудники центра

6 Торжественное 
открытие центра 
«Точка роста»

Праздничная
линейка

1-11 кл.,
коллектив
школы

Сентябрь 
2022 г.

Администрация,
сотрудники

7 Экскурсия в 
центр «Точка 
роста» «Новые 
возможности -  
новые планы -  
новые
результаты»

Знакомство с 
центром 
образования 
«Точка роста»

Учащиеся 5-11 
классов, 
коллектив 
школы

Сентябрь 
2022 г.

Администрация 
школы, сотрудники 

центра

8. Проведение 
экскурсий для 
учащихся 1-4 
классов 
«Возможности 
центра «Точка 
роста»

Создание условий 
ДЛЯ

положительной
мотивации
обучения

Учащиеся 1-4 
классов., 
коллектив 
школы

Октябрь
2022

Сотрудники центра

9. Проектная
деятельность

Разработка и 
реализация 
индивидуальных 
и групповых 
проектов по 
направленностям 
центра «Точка 
роста»

Учащиеся 5-11 
классов, учителя 
-предметники

В течение 
учебного 

2022-2023 
года

Сотрудники центра

10. Информационно 
е сопровождение 
в социальных 
сетях

Размещение 
информации о 
реализации плана 
работы на базе 
центра «Точка 
роста» в
социальных сетях

сотрудники
центра

В течение 
учебного 

года

Сотрудники центра


